



جهت اطلاع مدیران عامل محترم بانک‌های دولتی، غیردولتی، شرکت دولتی پست‌بانک، مؤسسات اعتباری غیربانکی و بانک مشترک ایران - ونزوئلا ارسال می‌شود.

با سلام؛

احتراماً، به استحضار می‌رساند کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نهمین جلسه مورخ ۱۳۹۶/۴/۱۸ و با امان نظر به لزوم ایجاد وحدت رویه در شبکه بانکی کشور در خصوص نحوه اجرای بخشنامه‌های صادره توسط معاونت نظارت بانک مرکزی و اجتناب از تفاسیر و برداشت‌های ناصحیح در این رابطه و همچنین پیشگیری از برخی مشکلات اخیراً مشاهده شده مبنی بر اظهار عدم اطلاع کارکنان شعب شبکه بانکی کشور از مفاد بخشنامه‌های بانک مرکزی به ویژه در پاسخگویی به هم‌وطنان محترم، مقرر نمود مراتب ذیل در خصوص نحوه اجرای بخشنامه‌های ابلاغی معاونت نظارت بانک مرکزی در سطح شبکه بانکی کشور به مورد اجرا گذارده شود:

۱- مفاد بخشنامه‌های صادره توسط معاونت نظارت بانک مرکزی حداکثر ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ آن لازم‌الاجرا می‌شود، مگر این که تاریخ دیگری در بخشنامه مقرر شده باشد.

۲- در متن بخشنامه‌های داخلی که آن مؤسسه اعتباری جهت ابلاغ مفاد بخشنامه‌های صادره توسط معاونت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارسال می‌نماید، متن بخشنامه این بانک با ذکر شماره و تاریخ آن به طور کامل و بدون هیچ‌گونه تغییر نقل شود.

۳- هر گونه توضیح که با توجه به شرایط خاص و رویه‌های داخلی آن مؤسسه اعتباری، ذکر آن جهت اجرای بخشنامه ضروری تشخیص داده می‌شود به صورت جداگانه بعد از نقل متن اصلی بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی درج گردد.

۴- یک نسخه از بخشنامه ابلاغ شده به واحدهای زیرمجموعه، حداکثر ظرف مدت ۷ روز به مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی ارسال شود تا از نظر انطباق مفاد آن با بخشنامه صادره بانک مرکزی مورد رسیدگی قرار گیرد.

۵- چنانچه آن مؤسسه اعتباری در اجرای مفاد بخشنامه‌های واصله از بانک مرکزی با سؤال یا ابهامی مواجه شود، مراتب به اداره صادرکننده بخشنامه در حوزه نظارت بانک مرکزی منعکس گردد تا نسبت به رفع ابهام اقدام گردد.

در هر حال، وجود سؤال یا ابهام در اجرای بخشنامه صادره بانک مرکزی نباید به هیچ وجه موجب تأخیر در ابلاغ بخشنامه‌های صادره بانک مرکزی گردد».



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

اقتصاد مقاومتی: تولید اشتغال

در خاتمه خواهشمند است دستور فرمایند ضمن ابلاغ مراتب به قید فوریت به واحدهای ذی ربط آن بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی، تمهیدات لازم در این رابطه فراهم شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق صورت پذیرد. همچنین مقتضی است ترتیبی اتخاذ شود تا نسخه‌ای از بخشنامه ابلاغی به واحدهای ذی ربط، به مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری این بانک ارسال گردد. /۳۳۸۰۶۶۱/د.د.

مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی

اداره مطالعات و مقررات بانکی

حمیدرضا غنی آبادی

۳۸۱۶

عبدالمهدی ارجمندنژاد

۳۲۱۵-۰۲